
UCHWAŁA NR XXX/347/2023 
RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zwanej dalej „ustawą”. 

2. Świadczeniobiorcy, których dochód przekracza kwotę ustaloną wg kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art.8 ust. 1 ustawy zwracają wydatki za usługi opiekuńcze na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności w % od kosztu 1 
godziny usług 

L.p. Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego osoby/rodziny określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

1 do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2 powyżej 100 do 150 % 5% 10% 
3 powyżej 150 do 170% 10% 20% 
4 powyżej 170 do 190% 20% 30% 
5 powyżej 190 do 210% 30% 40% 
6 powyżej 210 do 230% 40% 50% 
7 powyżej 230 do 250% 50% 60% 
8 powyżej 250 do 270% 60% 70% 
9 powyżej 270 do 290% 70% 80% 
10 powyżej290 do 310% 80% 90% 
11 powyżej 310 do 320% 90% 100% 
12 powyżej 320% 100% 100% 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych z wyłączeniem  specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 1% kwoty najniższego wynagrodzenia 
obowiązującego w danym roku. 

4. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem  specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 1,5% kwoty najniższego 
wynagrodzenia obowiązującego w danym roku. 

5. Opłata za usługi opiekuńcze wnoszona jest co miesiąc i stanowi iloczyn ceny jednej godziny usług, 
wysokości opłaty w % ustalonej zgodnie z § 1 pkt 3 i pkt 4 niniejszej uchwały  oraz liczby godzin usług 
świadczonych w danym miesiącu. 

6. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze należy uiszczać na Rachunek 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bakałarzewie. 

§ 2. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności mogą być częściowo lub całkowicie zwolnione 
z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.                            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D80D0FC-DA04-4244-89FA-843EB51E4EDB. Podpisany Strona 1



2. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku:                                                                                                                                              
a) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze godzinowym, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie;                                                                                                                                       
b) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 
z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 
lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 
dowodami zakupu. 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia i innej 
placówce 

b) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna osoba jest 
obłożnie chora; 

c) zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową świadczeniobiorcy (powódź, pożar i inne 
zdarzenia powodujące duże straty finansowe), po udokumentowaniu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/253/14 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 12 września 2014r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Podlaskiego. 

  
  

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Grzegorz Kozłowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D80D0FC-DA04-4244-89FA-843EB51E4EDB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 1 ustawy z 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901), osobie 
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 
Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie 
mogą takiej pomocy zapewnić. Na podstawie art. 50 ust. 6 w/w ustawy Rada gminy określa, w drodze 
uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich tryb 
pobierania.  
 Koszt świadczonej usługi opiekuńczej za godzinę w niniejszej uchwale został określony w 
odniesieniu do przyjętych uregulowań w Rozporządzeniu Rady Ministrów  w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej w roku świadczenia usług oraz 
możliwości finansowych Gminy Bakałarzewo. 
 Wobec powyższego podjęcie nowej uchwały w tym zakresie jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D80D0FC-DA04-4244-89FA-843EB51E4EDB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/347/2023 RADY GMINY BAKAŁARZEWO z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


